
   PROCESO CONTRATACIÓN
Versión: 01

Fecha de la versión:

02-01-2019

LP-CTCI-006- 2023
La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está
interesada en contratar el “DISEÑO DE UN PLAN DE TURISMO
INCLUSIVO, COMPETITIVO Y SOSTENIBLE PARA
CARTAGENA QUE LA INTEGRE CON SUS MUNICIPIOS
CERCANOS”.

CORPORACIÓN

TURISMO

CARTAGENA DE

INDIAS

EVALUACIÓN TÉCNICA FINAL

De acuerdo con lo establecido en los términos de Referencia Capítulo IV Documentos, numeral
3 Requisitos de Orden Técnico:

PROPONENTE CUMPLE/NO CUMPLE

UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA CUMPLE
COMBA INTERNACIONAL CUMPLE

FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS CUMPLE

PROPONENTE: UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES
a. Carta de

aceptación de
requisitos
técnicos
mínimos

Sin folio CUMPLE NINGUNA

b. Experiencia
general del
proponente

El proponente deberá:
● Ser persona Jurídica o natural que cuente con su registro mercantil

vigente o certificado de la Superintendencia de sociedades, con
mínimo 15 años de antigüedad desde su creación.

● El contratista debe acreditar experiencia para proyectos de
Desarrollo Regional de alto impacto lo cual debe aportar mínimo
tres (3) certificaciones de la celebración de contratos cuyo objeto
contractual esté relacionado con políticas públicas, gestión
territorial o de destinos, en el desarrollo de trabajos, consultorías,
estudios, desarrollo regional, empresarial o sostenibilidad,
desarrollo territorial, competitividad, empresarial. Al menos una de
las certificaciones aportadas debe estar relacionada con
empresas del sector turismo o destinos del sector turístico.

● Experiencia en actividades de desarrollo del ecosistema
empresarial, encaminadas al fortalecimiento de la competitividad
en las ciudades capitales como Cartagena; a través de la
planeación estratégica. Para ello debe aportar, mínimo, una (1)
certificación de la celebración y ejecución de un contrato que
esté relacionado con este ítem.

● Experiencia en ejecución de alianzas, programas, proyectos o
actividades que propendan por el desarrollo de una región,
enfocadas en la competitividad, ciencia, tecnología, innovación
y fortalecimiento empresarial o regional. Para ello debe aportar,
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mínimo, una (1) certificación de la celebración y ejecución de un
contrato que esté relacionado con este ítem.

● Ser persona Jurídica
o natural que
cuente con su
registro mercantil
vigente o certificado
de la
Superintendencia de
sociedades, con
mínimo 15 años de
antigüedad desde
su creación.

FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

118 CUMPLE NINGUNA

• El contratista debe acreditar experiencia para proyectos de Desarrollo Regional de alto
impacto lo cual debe aportar mínimo tres (3) certificaciones de la celebración de contratos cuyo
objeto contractual esté relacionado con políticas públicas, gestión territorial o de destinos, en el
desarrollo de trabajos, consultorías, estudios, desarrollo regional, empresarial o sostenibilidad,
desarrollo territorial, competitividad, empresarial. Al menos una de las certificaciones aportadas
debe estar relacionada con empresas del sector turismo o destinos del sector turístico.

Certificación N° 1

Folio: Folio 120
Contratante: FONTUR – Fondo Nacional de Turismo
Contratista: UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Objeto:

“IMPLEMENTAR LA NORMA TÉCNICA SECTORIAL
COLOMBIANA NTS-TS DESTINO TURISTICO- AREA
TURÍSTICA REQUISITOS DE SOSTENIBILIDAD, NTS TS
001-1 EN EL ÁREA TURÍSTICA. QUE SE
ESTABLEZCA EN LA CANDELARIA, UBICADA EN
BOGOTA, PREVIO DIAGNOSTICO DEL DESTINO”

Valor ejecutado
final en el contrato

$ 370.000.000 COP

Fecha de inicio: 15 de febrero de 2016

Fecha de
terminación 15 de julio de 2018

Certificación N° 2

Folio: 122
Contratante: Consorcio Alianza Turística
Contratista: UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Objeto:
“DISEÑO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE
SOSTENIBILIDAD CARTAGENA DE INDIAS –
CENTRO HISTORICO”

Valor ejecutado
final en el contrato

$ 166,469,780 COP
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Fecha de inicio: 05 de abril de 2010

Fecha de
terminación 05 de noviembre de 2022

Certificación N° 3

Folio: 135
Contratante: CEPSA DE COLOMBIA S.A
Contratista: UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Objeto:

“FORMULACIÓN DE ESTUDIOS PROSPECTIVOS
QUE PERMITAN ARTICULAR ACCIONES Y
ESFUERZOS DE AMBAS PARTES (LA EMPRESA Y LA
UNIVERSIDAD) PARA DISEÑAR LOS ESCENARIOS
EN LOS QUE SE ENCONTRARIAN LOS
MUNICIPIOS DE AGUAZUL Y TAURAMENA
DENTRO DE VEINTE (20) AÑOS, CON EL
OBJETIVO DE DETERMINAR CUÁL ES EL MEJOR
ESCENARIO PARA ELEGIR Y COMENZAR A
CONSTRUIRLO ESTRICTAMENTE, CON LA
PARTICIPACIÓN DE LAS COMUNIDADES Y DEL
GOBIERNO LOCAL. "

Valor ejecutado
final en el contrato

162,000,000

Fecha de inicio: 15 noviembre 2016

Fecha de
terminación 30 junio 2018

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE NINGUNA

• Experiencia en actividades de desarrollo del ecosistema empresarial, encaminadas al
fortalecimiento de la competitividad en las ciudades capitales como Cartagena; a través de la
planeación estratégica. Para ello debe aportar, mínimo, una (1) certificación de la celebración y
ejecución de un contrato que esté relacionado con este ítem.

Certificación N° 1

Folio: 121
Contratante: GEOCOL CONSULTORES S.A.
Contratista: UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Objeto:

“IDENTIFICACIÓN, CARACTERIZACIÓN Y
RECOMENDACIONES PARA LA
CONSOLIDACIÓN DE LA OFERTA CULTURAL DEL
MUNICIPIO DE AGUAZUL, CASANARE”

Valor ejecutado
final en el contrato

40,000,000

Fecha de inicio: 15/11/2018
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Fecha de
terminación 15/03/2019

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE NINGUNA

• Experiencia en ejecución de alianzas, programas, proyectos o actividades que propendan
por el desarrollo de una región, enfocadas en la competitividad, ciencia, tecnología, innovación
y fortalecimiento empresarial o regional. Para ello debe aportar, mínimo, una (1) certificación de
la celebración y ejecución de un contrato que esté relacionado con este ítem.

Certificación N° 1

Folio: 137

Contratante: Corporación para el Desarrollo del
Departamento del Meta – CORPOMETA.

Contratista: UNIVERSIDAD EXTERNADO DE COLOMBIA

Objeto:
“ESTUDIO PROSPECTIVO DEL FUTURO PARA
FORMULAR, PUBLICAR Y SOCIALIZAR EL PDECTI
DEL EMTA”

Valor ejecutado
final en el contrato 150,000,000

Fecha de inicio: 16/04/2012
Fecha de
terminación 15/03/2013

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE NINGUNA

c. EVALUACIÓN DE EQUIPO DE TRABAJO
TIPO DE PERSONAL FOLIO CUMPLE/ NO

CUMPLE
OBSERVACIONES

Profesional Universitario en
áreas de las ciencias
administrativas, ingenierías o
económicas, con
especialización,
preferiblemente maestría, en
áreas como las de
investigación, finanzas,
evaluación de proyectos,
desarrollo de proyectos, de

Del folio 40
al folio 80

CUMPLE

El equipo de trabajo
propuesto por la
UNIVERSIDAD EXTERNADO
DE COLOMBIA está
compuesto por cuatro 4
personas y sus perfiles
cumplen con los requisitos
mínimos publicados en los
Términos de Referencia..
Acorde al literal c, del

Página 4 de 15



   PROCESO CONTRATACIÓN
Versión: 01

Fecha de la versión:

02-01-2019

LP-CTCI-006- 2023
La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está
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desarrollo de política pública
o afines, gestión de proyectos.

Equipo de Trabajo, dentro
del numeral 3 que se refiere
a los requisitos de orden
técnico del capítulo IV de
los Términos de Referencia
publicados, se debe indicar
el porcentaje específico de
dedicación de cada
persona al proyecto.

Profesional universitario en
áreas de ingenierías o
económicas, que se haya
desempeñado
preferiblemente en áreas
como las de investigación,
desarrollo de proyectos de
desarrollo o afines
.

CUMPLE

Técnico o tecnólogo
Profesional
universitario en áreas de
ingenierías o económicas, que
se haya desempeñado
preferiblemente en áreas
como las de investigación,
desarrollo de proyectos de
desarrollo o afines.

CUMPLE

PROPONENTE: COMBA INTERNACIONAL

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES
a. Carta de

aceptación
de
requisitos
técnicos
mínimos

40 CUMPLE NINGUNA

d. Experiencia
general del
proponente

El proponente deberá:
● Ser persona Jurídica o natural que cuente con su registro mercantil

vigente o certificado de la Superintendencia de sociedades, con
mínimo 15 años de antigüedad desde su creación.

● El contratista debe acreditar experiencia para proyectos de
Desarrollo Regional de alto impacto lo cual debe aportar mínimo
tres (3) certificaciones de la celebración de contratos cuyo objeto
contractual esté relacionado con políticas públicas, gestión
territorial o de destinos, en el desarrollo de trabajos, consultorías,
estudios, desarrollo regional, empresarial o sostenibilidad,
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desarrollo territorial, competitividad, empresarial. Al menos una de
las certificaciones aportadas debe estar relacionada con
empresas del sector turismo o destinos del sector turístico.

● Experiencia en actividades de desarrollo del ecosistema
empresarial, encaminadas al fortalecimiento de la competitividad
en las ciudades capitales como Cartagena; a través de la
planeación estratégica. Para ello debe aportar, mínimo, una (1)
certificación de la celebración y ejecución de un contrato que
esté relacionado con este ítem.

● Experiencia en ejecución de alianzas, programas, proyectos o
actividades que propendan por el desarrollo de una región,
enfocadas en la competitividad, ciencia, tecnología, innovación
y fortalecimiento empresarial o regional. Para ello debe aportar,
mínimo, una (1) certificación de la celebración y ejecución de un
contrato que esté relacionado con este ítem.

● Ser persona Jurídica
o natural que
cuente con su
registro mercantil
vigente o certificado
de la
Superintendencia de
sociedades, con
mínimo 15 años de
antigüedad desde
su creación.

FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

15 CUMPLE NINGUNA

• El contratista debe acreditar experiencia para proyectos de Desarrollo Regional de alto
impacto lo cual debe aportar mínimo tres (3) certificaciones de la celebración de contratos cuyo
objeto contractual esté relacionado con políticas públicas, gestión territorial o de destinos, en el
desarrollo de trabajos, consultorías, estudios, desarrollo regional, empresarial o sostenibilidad,
desarrollo territorial, competitividad, empresarial. Al menos una de las certificaciones aportadas
debe estar relacionada con empresas del sector turismo o destinos del sector turístico.

Certificación N° 1

Folio: Folio 42
Contratante: Financiera de desarrollo Territorial S.A.
Contratista: COMBA INTERNACIONAL LTDA.

Objeto:

"Apoyar al Departamento Nacional de
Planeación DNP, a través de la Subdirección
de Territorial y de Inversión Pública y de la
Dirección de Desarrollo Territorial Sostenible, en
la obtención de la
visión y estrategias diferenciales territoriales
validadas entre la Nación y el territorio,
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utilizando
Método Kinético de Pensamento - gestión -
Acción que permita el diálogo y la
construcción
colectiva y que sirvan de insumo para las bases
del Plan Nacional de Desarrollo 2014-2018.”

Valor ejecutado
final en el contrato $ 570.667.750 COP

Fecha de inicio: 16 de octubre de 2014

Fecha de
terminación 28 de febrero de 2015

Certificación N° 2

Folio: 43
Contratante: FIDUCOLDEX
Contratista: COMBA INTERNACIONAL LTDA.

Objeto:

“Prestación de servicios profesionales del
CONTRATISTA para realizar quince (15) talleres
regionales e institucionales orientados a
capacitar a nuevos destinos turísticos
nacionales, tales como Bahía Nuquí,
Barranquilla, Cartagena, Santa Marta,
Amazonas, Boyacá, Cauca, Guajira, Huila,
Meta, Nariño, San Andrés, Providencia y Santa
Catalina,
Tolima y Eje Cafetero dentro del plan de
promoción de Turismo Receptivo".

Valor ejecutado
final en el contrato

$ 87,000,000 COP

Fecha de inicio: 09 octubre 2007

Fecha de
terminación

09 abril 2008

Certificación N° 3

Folio: 50
Contratante: FUNCICAR
Contratista: COMBA INTERNACIONAL LTDA

Objeto:

“  Prestación de Servicios cuyo objeto es realizar
un ejercicio ciudadano - participativo de
análisis y pensamiento estratégico de Diseño
Territorial, con el colectivo de habitantes de la
ciudad de Cartagena de Indias, que vinculen
los diferentes sectores de la sociedad
cartagenera (sector productivo, sector
academia, sector público y sociedad civil).”

Página 7 de 15



   PROCESO CONTRATACIÓN
Versión: 01

Fecha de la versión:

02-01-2019

LP-CTCI-006- 2023
La Corporación Turismo Cartagena de Indias (CTCI), está
interesada en contratar el “DISEÑO DE UN PLAN DE TURISMO
INCLUSIVO, COMPETITIVO Y SOSTENIBLE PARA
CARTAGENA QUE LA INTEGRE CON SUS MUNICIPIOS
CERCANOS”.

CORPORACIÓN

TURISMO

CARTAGENA DE

INDIAS

Valor ejecutado
final en el contrato

255,000,000

Fecha de inicio: 2 de julio 2013

Fecha de
terminación

2 de septiembre 2014

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE NINGUNA

• Experiencia en actividades de desarrollo del ecosistema empresarial, encaminadas al
fortalecimiento de la competitividad en las ciudades capitales como Cartagena; a través de la
planeación estratégica. Para ello debe aportar, mínimo, una (1) certificación de la celebración y
ejecución de un contrato que esté relacionado con este ítem.

Certificación N° 1

Folio: 44
Contratante: FIDUCOLDEX
Contratista: COMBA INTERNACIONAL LTDA

Objeto:

“Prestación de los servicios de asesoría en
planeación, pensamiento y gestión estratégica
y creativa de PROEXPORT, brindando un
acompañamiento en la generación de
estrategias y planes de trabajo con
empresarios exportadores o de turismo."

Valor ejecutado
final en el contrato 70,000,000

Fecha de inicio: 29 enero 2010
Fecha de
terminación 29 diciembre 2010

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE NINGUNA

• Experiencia en ejecución de alianzas, programas, proyectos o actividades que propendan
por el desarrollo de una región, enfocadas en la competitividad, ciencia, tecnología, innovación
y fortalecimiento empresarial o regional. Para ello debe aportar, mínimo, una (1) certificación de
la celebración y ejecución de un contrato que esté relacionado con este ítem.

Certificación N° 1

Folio: 51
Contratante: FIDUCOLDEX
Contratista: COMBA INTERNACIONAL LTDA.

Objeto:
“Prestación de Servicios cuyo objeto es realizar
un ejercicio ciudadano - participativo de
análisis y pensamiento estratégico de Diseño
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Territorial, con el colectivo de habitantes de la
ciudad de Cartagena de Indias, que vinculen
los diferentes sectores de la sociedad
cartagenera (sector productivo, sector
academia, sector público y sociedad civil).”

Valor ejecutado
final en el contrato

69,600,000

Fecha de inicio: 06 septiembre 2013
Fecha de
terminación 06 diciembre 2013

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE NINGUNA

a. EVALUACIÓN DE EQUIPO DE TRABAJO
TIPO DE PERSONAL FOLIO CUMPLE/ NO

CUMPLE
OBSERVACIONES

Profesional Universitario en
áreas de las ciencias
administrativas, ingenierías o
económicas, con
especialización,
preferiblemente maestría, en
áreas como las de
investigación, finanzas,
evaluación de proyectos,
desarrollo de proyectos, de
desarrollo de política pública
o afines, gestión de proyectos.

Desde el
folio 20 al

25

CUMPLE

El equipo de trabajo
presentado por COMBA
INTERNACIONAL está
conformado por nueve 9
personas y sus perfiles
cumplen con los requisitos
mínimos publicados en los
Términos de Referencia.
Acorde al literal c, del
Equipo de Trabajo, dentro
del numeral 3 que se refiere
a los requisitos de orden
técnico del capítulo IV de
los Términos de Referencia
publicados, se debe indicar
el porcentaje específico de
dedicación de cada
persona al proyecto.

Profesional universitario en
áreas de ingenierías o
económicas, que se haya
desempeñado
preferiblemente en áreas
como las de investigación,
desarrollo de proyectos de
desarrollo o afines
.

CUMPLE

Técnico o tecnólogo
Profesional

CUMPLE
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universitario en áreas de
ingenierías o económicas, que
se haya desempeñado
preferiblemente en áreas
como las de investigación,
desarrollo de proyectos de
desarrollo o afines.

PROPONENTE: FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES
a. Carta de

aceptación
de
requisitos
técnicos
mínimos

Sin Folio CUMPLE

El oferente subsanó
carta de requisitos
técnicos mínimos.

El proponente FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS subsanó la Carta de aceptación de requisitos
técnicos mínimos solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV (Documentos) numeral 3,
literal a.
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b. Experiencia
general del
proponente

El proponente deberá:
● Ser persona Jurídica o natural que cuente con su registro mercantil

vigente o certificado de la Superintendencia de sociedades, con
mínimo 15 años de antigüedad desde su creación.

● El contratista debe acreditar experiencia para proyectos de
Desarrollo Regional de alto impacto lo cual debe aportar mínimo
tres (3) certificaciones de la celebración de contratos cuyo objeto
contractual esté relacionado con políticas públicas, gestión
territorial o de destinos, en el desarrollo de trabajos, consultorías,
estudios, desarrollo regional, empresarial o sostenibilidad,
desarrollo territorial, competitividad, empresarial. Al menos una de
las certificaciones aportadas debe estar relacionada con
empresas del sector turismo o destinos del sector turístico.

● Experiencia en actividades de desarrollo del ecosistema
empresarial, encaminadas al fortalecimiento de la competitividad
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en las ciudades capitales como Cartagena; a través de la
planeación estratégica. Para ello debe aportar, mínimo, una (1)
certificación de la celebración y ejecución de un contrato que
esté relacionado con este ítem.

● Experiencia en ejecución de alianzas, programas, proyectos o
actividades que propendan por el desarrollo de una región,
enfocadas en la competitividad, ciencia, tecnología, innovación
y fortalecimiento empresarial o regional. Para ello debe aportar,
mínimo, una (1) certificación de la celebración y ejecución de un
contrato que esté relacionado con este ítem.

● Ser persona Jurídica
o natural que
cuente con su
registro mercantil
vigente o certificado
de la
Superintendencia de
sociedades, con
mínimo 15 años de
antigüedad desde
su creación.

FOLIO
CUMPLE/ NO
CUMPLE OBSERVACIONES

16 CUMPLE NINGUNA

• El contratista debe acreditar experiencia para proyectos de Desarrollo Regional de alto
impacto lo cual debe aportar mínimo tres (3) certificaciones de la celebración de contratos cuyo
objeto contractual esté relacionado con políticas públicas, gestión territorial o de destinos, en el
desarrollo de trabajos, consultorías, estudios, desarrollo regional, empresarial o sostenibilidad,
desarrollo territorial, competitividad, empresarial. Al menos una de las certificaciones aportadas
debe estar relacionada con empresas del sector turismo o destinos del sector turístico.

Certificación N° 1

Folio: Folio 17
Contratante: EDUBA

Contratista: FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS

Objeto:

DISEÑAR Y FORMULAR LA CARACTERIZACIÓN
DEL ASENTAMIENTO HUMANO LA BENDICIÓN
DE DIOS UBICADO EN BARRANCABERMEJA
PARA REALIZAR UNA APROXIMACIÓN A LOS
ELEMENTOS CULTURALES SOCIALES Y
ECONÓMICOS DE ESTA POBLACIÓN CON EL
FIN DE CREAR UN DESARROLLO PARA
AUTOCONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS

Valor ejecutado final en el
contrato:

$ 200.000.000

Fecha de inicio: 25/11/2016
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Fecha de terminación: 01/02/2017

Certificación N° 2

Folio: Folio 75
Contratante: FONTUR FONTUR

Contratista: FUNDACION
CAMINOS ABIERTO

FUNDACION CAMINOS ABIERTO

Objeto:

REALIZAR LA INVESTIGACIÓN DE
MERCADOS CON EL FIN DE IDENTIFICAR
LA DINÁMICA TURÍSTICA PARA LOS
MUNICIPIOS DEL PRODUCTO TURÍSTICO
NAVEGANDO ENTRE HISTORIA Y
FANTASÍA

Valor ejecutado final en el
contrato:

$ 77.852.000

Fecha de inicio: 07/07/2022

Fecha de terminación: 07/12/2022

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE
El Oferente Subsano certificados de
experiencia en la línea del desarrollo
territorial

• Experiencia en actividades de desarrollo del ecosistema empresarial, encaminadas al
fortalecimiento de la competitividad en las ciudades capitales como Cartagena; a través de la
planeación estratégica. Para ello debe aportar, mínimo, una certificación de la celebración y
ejecución de un contrato que esté relacionado con este ítem.

Certificación N° 1

Folio: Folio 51
Contratante: INACAR

Contratista: FUNDACION CAMINOS ABIERTOS

Objeto:

INVESTIGACIÓN DE MERCADOS Y ESTUDIO
ECONÓMICO DEL SECTOR DE LA
CONSTRUCCIÓN TURÍSTICA CON EL FIN DE
DESARROLLAR UN ACUERDO DE NEGOCIOS
ENTRE LAS CONSTRUCTORAS CON PRESENCIA
EN LA ZONA DE LA CIUDAD DE
BARRANQUILLA Y LA COSTA ATLÁNTICA.

Valor ejecutado final en el
contrato:

$ 150.000.000

Fecha de inicio: 26/01/2018

Fecha de terminación: 25/03/2018

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES
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El proponente FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS cumple con los Documentos Técnicos Habilitantes
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV (Documentos) numeral 3, literal b. Por lo tanto,
Subsanó la experiencia general y experiencia específica en actividades de desarrollo del
ecosistema empresarial, encaminadas al fortalecimiento de la competitividad en las ciudades
capitales.

b. EVALUACIÓN DE EQUIPO DE TRABAJO
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CUMPLE

El Oferente Subsano certificados de
experiencia corresponden a
actividades de desarrollo del
ecosistema empresarial, encaminadas
al fortalecimiento de la competitividad
en ciudades capitales.

• Experiencia en ejecución de alianzas, programas, proyectos o actividades que propendan
por el desarrollo de una región, enfocadas en la competitividad, ciencia, tecnología, innovación
y fortalecimiento empresarial o regional. Para ello debe aportar, mínimo, una (1) certificación de
la celebración y ejecución de un contrato que esté relacionado con este ítem.

Certificación N° 1

Folio: 49
Contratante: SOLSALUDEPS
Contratista: FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS

Objeto:

“Apoyo al emprendimiento y desarrollo
de
ecosistemas de iniciativa empresarial
de acuerdo a la agenda internacional
en cuanto a la
creación de empleos, generación de
ingresos, crecimiento económico y
contribución a los
objetivos de desarrollo sostenible
enfocado a las principales ciudades
turísticas de Santander”

Valor ejecutado final en el
contrato 350,000,000

Fecha de inicio: 15 enero 2015
Fecha de terminación 31 diciembre 2015

CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

CUMPLE NINGUNA
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TIPO DE PERSONAL FOLIO CUMPLE/ NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Profesional Universitario en
áreas de las ciencias
administrativas, ingenierías o
económicas, con
especialización,
preferiblemente maestría, en
áreas como las de
investigación, finanzas,
evaluación de proyectos,
desarrollo de proyectos, de
desarrollo de política pública
o afines, gestión de proyectos.

Sin folio CUMPLE

El contratista Subsanó el
equipo de trabajo
propuesto para el proyecto
acorde al literal c, del
numeral 3, del capítulo IV
de los Términos de
Referencia publicados para
este proceso.

Profesional universitario en
áreas de ingenierías o
económicas, que se haya
desempeñado
preferiblemente en áreas
como las de investigación,
desarrollo de proyectos de
desarrollo o afines
.

Sin folio

CUMPLE

Técnico o tecnólogo
Profesional
universitario en áreas de
ingeniería o económicas, que
se haya desempeñado
preferiblemente en áreas
como las de investigación,
desarrollo de proyectos de
desarrollo o afines.

Sin folio

CUMPLE

El proponente FUNDACIÓN CAMINOS ABIERTOS cumple con los Documentos Técnicos Habilitantes
solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV (Documentos) numeral 3, literal C.. Por lo tanto,
Subsanó la presentación de su equipo de trabajo.

CORPOTURISMO
DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN
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